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Powodowana prośbą jedrego z tuteyszych 
obywateli, podaje do lyiadomości publiczney, 
iż Mikołay.Slatlek parobek poniżey opisany, 
wystanym zostawszy do mteyszego okręgu w 
dhiri 10 b. m. wózkiem Jedno-konnym, do 
którego był zaprzągnięty, ogier siwy 9tey 
paszy, pcłpietnasley miary trzymający, z je- 
dneiu uchein rozęietein, i znakiem od zołzów 
pod pachą nóg przednich;— dotąd niepowru- 
cii,1 liibu *‘in i a! nakaz iechónia tylko o trzy 
mńei ku granicy pruskiey: — oraz wzywa 
tych ; wszystkich którzyby o mieyscn jego po­
bytu mieli wiadomość, iżby takowey nay- 
bliższeinu wuytowi udzielić zechcieli, celent 
ujęcia wspomnionego Sianek i tegoż do are­
sztów policyjnych odstawienia, jako człowie- 
k t który o dopuszczenie się kradzierzy jest 
podeyrzanym. Kraków d. 12 Lipca 1832 r.

Za Senatora Dyrektora Policyi,
J. Księgarski.
Paprocki Sekr:

O P I S ,

Mikolay Sianek jest rodem 7- wsi Goło- 
nogtt w Polsce, liczy lat 34 wzrostu nizkie- 
gó, budowy ciała foremney, twarzy długiey,

U,iU>

wlosv i oczy ma ciemne, nos spory, a usta 
i broae mierne.— Za zgodność,

Paprocki 
—wwv— ’ ■ •

Pisarz Trybunału Pierwszey Instancyi 
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.
Podaje do publiczney wiadomości, iż P, 

Józef Słodkowski komornik przy sądach tu­
teyszych uskuteczni! w dniu 4 listopada lSZa 
zajęcie części wsi Radwanowie w gminie '■ S 
w Okręgu Miasta Krakow a leżącey, od wscho­
du z gróntanii wsi Brzezianki, od południa 
z gróntaini wsi Rudawy, od zachodu z grón- 
tami wsi S.elce, a od północy zgróntamiwsi 
Sklary graniczacey, pierwey P. Szymona So- 
lakiewićza, a teraz PP. Felixa i Brygidy Bor­
kowskich małżonków obywateli krajowych 
własney, a to na satysfakcyą summy 2100złp. 
z (piow izyą po 5 od 100 od d. 24 czerwca 
1S22 rachować się mającą, oraz kosztów są­
dowych i exekucyjn)ch zasądzonych wyro­
kami Trybunału I Instancyi od 1 lutego 1825 
zaocznie. T̂ goż Trybunału I Instancyi od 
26 kwietnia 1825 ocznie zapadłych, oraztrnn- 
sakcyi w Krakowie d. ".9 grudnia 1826 przed 
P. Woyciechein Olearskim notaryuszem mię­
dzy temiż PP. Feliżern i Brygidą Borkow- 
skieiru z jedney, a WJX Janem Kantym 
Drobichem zawartey wypłatę summy 2100 złp. 
na dzień 24 czerwca 1827 zapewniającey, a



to ńa rzecż tegoż WjX. Jt.uo Kafl.cgu-Dru- 
bicha Plebana w wsi Regulicach Okręgu Wol­
nego Miasta Krakowa tainże zamieszkałego.

Sprzedarz tejże nieruchomości popiera P. 
Felix Słotwiński O. P. D. adwokat przy są­
dach tuteyszych w Krakowie przy ulicy Sze­
rokiej pod L. 78 zamieszkały.

Cena szacunku tey nieruchomości na pi<:r- 
wsze. wywołanie ustanowiona jest w summie 
złp. 20,298 gr. 24. Warunki licytaCyi wyro­
kiem Trybunatu I Instancyi cd 30 czerwca 
1826 zatwierdzone są następujące !-

1) Choć licytowania mający 1/10 część 
summy szacunkowej’ jako radium z ło ż y ,  cd 
którego jedynie X. Jan Kanty Drobjch wol­
nym jest. ' “

2) Nabywca obwiązanym będzie zapłacić 
wszelkie koszta exekucyine i popieranie li­
cytacji do rąk adwokata popierającego licy­
tacją a to natychmiast po wręczeniu wyroku 
przysądzającego też koszta.

3) Winien będzie zapłacić także podatki 
zaległe jeżeliby się jakie okazały.

4) Suinma widerkaufowa dla kościoła Ru­
dawskiego 3,000 złp. już zewaluowana pozo­
stanie przy tey nreruchomości jako ciężar 
stosownie do planu klassyfikacyi.

5) Wypłaty w warunku 2 i 3 wyrażone z 
ceny szacunkowej potrąci sobie nabywca re- 
sztująea zaś summę szacunkową przy sobie 
zatrzyma aż do ukończenia klassjftkacyi po 
nastąpieniu którey, każdego wierzyciela sto­
sownie do umieszczenia w planie klassyfika- 
eyi wraz z procentem od daty nabycia za­
spokoi.

6) Jeżeli na pierwszym terminie summa 
szacunkowa zaofiarowaną będzie przysądze­
nie stanowcze na rzecz offiarującego nastąpi 
w przeciwni 111 razie cena szacunkowa na ter­
minie trzecim licytacyi zniżoną będzie do 2\fi 
części to jest do suinmy 13,532 zip. g. 16 i 
za tę cenę sprzedaną będzie.

7) Niedopełniający warunków licytacyi u- 
t.aci vadium na korzyść X. Jana Kantego 
Drobicha i oprócz tego nowa licytacya na 
jego zysk lub stratę ogłoszoną byłaby.

Wzywają się zarazem wszyscy wierzyciel® 
hypotecziii i osoby prawo rzeczowe mający 
ażeby pod prekluzyą na pierwszym terminie 
licytacji złożyli na audyencji Trybunału 
wszelkie tytuły swych wierzytelności z wy­
kazem inianych pretensyi i ustanowieniem 
adwokata.

Do takowej licytacyi wyznaczają się trzy 
ternrna:

Pierwszy d| 21 Września, i 
Drugi d. 24 Października, z 1832 
Trzeci d. 28 Listopada. J 

Kraków dnia 6 Lipca 1832 r.
Kułiczkowski Fis: Tryl.

II O »  8 Y A. ~
i.etempurg 25 łjierwca.

rrzez reskrypta Cesarskie mianowani ka*
,Walerami orderów: d. 31 % in. S, Stanisła­
wa I. klassy. Naczelnik sztaDu oadzielr.ego 
sybirskiego korpusu jenerał -major Bromewski 
I; tegoż orderu 2giey klassy dowódca sybir- 
sliiegu woyska kozaków li. ijowych -jjinerał- 
major Goidiejew 2, i d. 3 t. m., naczelnik 
sztaba Igo korpusu piechoty jenerał-majô Stich.

Przez ukazy cesarskie do kapituły ros- 
syiskich cesarskich i królewskich orderów, 
mianowani kawalerami: S. YY łodzimierza III. 
klassy, d. 2 b. in. reator wileńskiego Uni­
wersytetu rzeczywisty radca stanu Pelikan; 
tegoż orderu'4tey klassy, d. 31 b. m. służą­
cy w zarządz:e xięztwr łowickiego, komrnis- 
sarz ministerstwa skarbu królestwa Polskie-, 
go Jąń Tiede; d. 3 b. ni. \V nagrodę ŵ oro-' 
wey gorliwości i nieugiętê  ■ stałości w peł­
nienia obowiązków, -okazaney w czasie by­
łego, w królestwie Pobkiein powstania., Pro­
tojerej warśzawskiey greekó-rossyiskiey cer- 

■ kwi Teofil Nowicki.— S. Anny 2giey kihs- 
sy z koroną, radcy białostockiego obwodo­
wego rządu, assessoro,wie kollt-gialni Jauie- 
wicz, Jariiewski i Kardynałowski.

Cywilny gubernator wołyński rzeczywisty 
radca stanu Rimski - Korsaków ogłasza, iż 
stosownie do zatwierdzoney przez N. Pana 
w d. 6 grudnia 1831 ustawy o porządku wy­
borów szlacheckich i wynikającego z nich 
urzędowania, zwykłe zgromadzenia guberni- 
alne dla wyboru w guber.tii wołyńskiey nrzę- 
dników, otwarte zostaną w Żytomierze d., 20 
lipca b. r. 1832.

YV skutek ukazu Cesarskiego z dnia-21 
grudnia 1830, nałożony zostaje areszt na ma­
jątek pułkownikowej’ Agnieszki, córki Chry­
zostoma, Beszon, z domu Gpackiey, znaydu- 
jący się w obwodzie i powiecie białostockim,
i na wszelki inny, gdziekoljfiek odkryć się 
mogący. ’ ‘ ’ . ■

Podług urzędowych wiadomości, pożar W 
Petersburgu zdarzony dnia 20 b. m., zaczął 
się od drewnianego dotnku iriieszczar Safo- 
nowych, \y moskiewskiej części, żkąd Ogień, 
rozniesiony mocnym północno-wschodni.n wia­
trem objął kilita razem domów, i szerzył się 
z niesłychaną wściekłością, napotykając wszę­
dzie do-ny drewniane, zapasy siana, słpmy, 
dziegciu i łoju. Oprócz zwykłey służby po-

'-ii fc



licyi ogniowey, wezwane zostały do .atunku 
pwłki g.iardyi i inne znajdujące się tu woj­
skowe kptumęndy. włączone ich us-iowa-?- 
nia, kierowane gorliwemi i przezornemi roz­
porządzeniami zwierzchności, potrafiły dópfe,- 
ró o Tmpy wiecżórę jsątamować pożar. O 

' 9tey tegoż wieczora przybył N. Cesarz z Pe- 
terhofu, ehchodzń pogorzelisko i : oycowską 
dobrocią ciesząc dotkniętych tą klęską, raczył 
rozkazać, izby o stanie wszystkich pogurzel- 
ców dokładne wiadomości były zebrane. Licz­
ba spalonych domów wynosi 154 numera. W 
ciągu pożaru wiatr tak był silny, źe głownie 
przeniósł nietyiko przez kilka domów, lecz 
i przez kanały i ulicę, zapalając razem kil­
ka odległych zabudowań..

Gsiątniel dpi zeszłego, miesiąca przywie­
zione zostały do tuteyszey stólicy i postawie 

' ne przed gmachemAkademii sztuk pięknych 
dwa kolosalne sfinxy, z granitu, znalezione w 
Egipcie w rozwalinaeh Teb, w bliskości pa­
łacu Memnona. Pomniki te należą do odle- 
głey starożytności Szczegółową o nich wia­
domość odkładamy do następnych nninerów.

Piszą z Moskwy pod d. 8 czerwca, że 
wybory szlacheckie, podług nowej ustawy 
zostały tam już ukończone. Zgromadzenie 
przyjęło jednomyślnie, i z naywiększyrn za­
pałem, wniosek jednego z członków, ażeby 
mianować deputacyą, do złożenia u podnóż­
ka tronu Cesaicza Jmci wynurzeń nayglębszey 
wdzięczności szlachty za nowe przywileje, 
któremi N. Pan raczył ją ndaro.tać.

'(J. S. P.J
Ukazy cesarskie do rządzęcego Senatu.— 

27 maja. Zatwierdzona zostaje nowa ustawa 
sądów handlowych, mających bydź w obu 
stolicach i innych miastach, gdzie ważność i 
obszerność stosunków handlowych, wymagać 
togo będzie.

Do kapituły orderów. Zostają mianowa­
ni kawalerami orderów: S. Włodzimierza4tey 
klassy, 3 Czerwca b. r. inspektorowie urzę­
dów lekarskich: podolskiego, radca stanu Dr. 
Dimer; wileńskiego, radca kollegialny Seyf- 
fcrtiradca rządu gnbernialnego podolskiego, 
radta honorowy Zinczenko; tegoż orderu 3eiey 
klassy, 8 czerwca, obywatele gubernii podol- 
•kiey xiązę(a: Kalasanty, radca stanu, i God- 
fren , Swiatopcłk - Czetwertyńsey, za okazane 
w czasie wy buchłego w 1831 roku, w tey gu­
bernii powstania, staranne spóldzialanie i po­
moc prawej władzy, ku przywróceniu zakió-

■6.7,3 ' -
coney. sp.okoyn.ości, tudzjeźj .chlyprąą i czynną, 
gorliwość; S. Stanisława 3ciey klassy 3 czetr 
wca, kassyer wileńskiego " nniwersytetr 8 klas- 
Rodziewicz : radca podolskiego gnbernialne­
go rządu asspssor kollegialny Pawlikowski; 
tegoż ov.derą,.4iey klassy niezmienny członek 
wołyńskiego urzędu powiatów ego-opieki , rad-, 
er honorowy Krynicki, i zarządzający kan- 
cellaryą wołyńskiego cywilnego guberoatoia 
expedytor ńlalewicz. • ■ i ’

Na przedstawienie P. ministra spraw we­
wnętrznych : zgodnie z uchwalą komitetu PP. 
ministrów,. N. Pan raczył oświadczyć moi,ar 
szc zadowolenie,, (w lipzhie innych), m.*eszal-, 
kowi obwodowemu Białostockiemu, Szczuce; 
ma,szalkom powiatow , Białostockiego , 0ldU- 
kowskiemu, drohiczynskiego, Pieńkowskiemu, 
sokolskiego, Ost*a.nęckiemii, i pełniącemu o- 
bowiązki marszałka bielskiego powiatu, de­
putatowi Suchodolskiemu.

r. i GA. 15 Czfirwdh. •; ;
Przy ciągley panującey suszy; Zapalił się 

las na gruntach należących do tutejszego 
miasta. Niepodobna było ugasić pożaru; o- 
gień strawił znaczną przestrzeń lasu i nadto 
jednoomieszkanie wieyskiey niedawno posta­
wione

• ' i
F  B  A  ł i C  \  A .

P aryż Czerwca.

Mówią, źe P. Uyśe de Nn(vi/le nie uda 
się do domu pr.zeznacznego dla chorych, jait 
z początku mniemano gdyż słychać, że jutro 
odzyska wolność.

Donoszą z Nanieś pod d,19b. m. uJenerał 
dywizyi Bonnet odebrał z Pa;yża przesztey 
nocy instrukcje. Tenże jenerał zabmnil kre- 
wnym odwiedzania tutejszych więźniów sta­
nu, i najsurowszy wydal zakaz tajemnych roz­
mów między więźniami, a odwiedzająeeini ich 
osobami. Wiadomości z Bressuire (departa­
ment Sewes) z dnia 17 b. iii. donoszą, iż bra­
cia Lusignan i Pan Varent,: oskarżonych o 
wszczynanie/woyny domowćy, zostali areszto­
wani, dway pierwsi w temżo mieście, ostatni 
zaś w Parthenay. VV czasie rewizji domów 
w całym departamencie w celu rozbrojenia, 
znaleziono wielu ranionych Sziianów. W 
póinocney stronie tego departamentu panowa­
ła spokoyność powstańcy cofnęli się do de­
partamentu Maine et Loire i niższej Loary.* 

W redakcyi dziennika Rozpraw do dnia 
wczorayszego złożono dla tutejszych gwardzi­
stów rannych w czasie ostatnich wypadków,

H
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i dla f.mlilil j-j^jstaiych po poległych, 6V.,9i9 
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Z , Romami rSjmy nhltępumcfc wiadomo­
ść? V— * W' Ankołiie Kó wyjeździa eh putowa- 
nych, którzy juieii upraszać monarchę o prâ  
wą, nię -a,szło nic nowego Woyska: papież-* 
kie zblizaju się, i wkrótce mają wkroczyć.! 
Khidynat Albani powrócił juk do Rzjiiiu. — 
W Forli i kilku innych miastach - wstrzymane? 
zostały posiedzenia rad gminnych,, gdyż rad­
cy odmówili przyjęcia, urzędów, Do Bene 
wentu wkroczyło woysko neapolitanskie dla 
utrzymania ] orządku. Jest tc więc trzecia’ 
interwfenćya w Państwie rzymskini. Podatki 
coraz, się' powiększają. Pierwsze urządzenie 
dwóch nowych pólków szwaycarskich koszto­
wać będzie 400.000 talarów1. (P. G. N.)“ 1 iłłllB *

H i s a p a w i a-« l i* ;ł,i i ..
m a d r y t  14 Czerwca.

Rząd mial wysiać dwa pułki do Kadyxu, 
celem zabezpieczenia tak ważnego stanowi­
ska. na przypadekj gdyby przy lądowaniu 
Don- Padra attakowane zostało, lecz rada mi- 
nistiów i jeneralni inspektorowie twierdzili, 
że niebezpieczną jest rzeczą zgromadzić tam 
tyle woyska; albowiem gdyby Kadyx dostał 
się w ręce konstytucyonistów, mogłoby to za­
dać cios rządowi, ig tstmby mogła się utwo­
rzyć prowincyonalna rejeneya, tak jak da~ 
wniey wydarzyło się w &eo de Urgel.

Dnia 15. Po w. dui naradach ministepw, 
w których roztrząsano pytanie’ »CzyIi Hiszpa­
nia winna się zbroynid mieszać do sprawy 
portugaiskiey? Rząd nasz ogłosił następują­
ce postanowienie: s

»Gdy walka pomiędzy dwoma braćmi xią- 
żętani portugalskie!.ii bliską jest rozpoczę­
cia, eskadra angielska stanęła przy skalach 
Lizbony, następnie wzmocnioną została w po- 
dwóynym zamiarze: bronienia poddanych i in- 
teressów W. Brytanii, i sprzeciwiania się in- 
terwencyi jakiego bądź mocarstwa: oświad­
czając, iż w tylu tylko jednym przypadku 
zachowa najściśleyszą neutralność.*

•Ożywiony temi samemi pobudkami mo­
narcha nasz, przyjął tenże sam system poli­
tyczny. Lecz J. K. I71. zostawiając sprawę 
portugalską portugulczykom samym, nie ino-' 
że zostai. ić wypadkom ślepym, których prze­
widzieć trudr.o, spokoynóści ludów swoich.—
Z tych to powodów J. K. M. rozkazał, aby 
woyska hiszpańskie które dotąd w rożnych 
mieyscach po nad granicą rozłożone były, 
stanowiły odtąd korpus obserwacyjny, do któ­
rego mianował jenerała głównego i dowód­
ców szczegółowych. Postępując za rada roz­
sądku i pr/.ynależną ostrożnością J. K. M. 
niemniey przeto, ufa wspaniałomyślnemu swe­
mu sprzymierzeńcowi królowi W. Brytanii.— 
Korpus ten będzie neutralny.— Lecz gdyby 
tpyisza nad w szu tl ko konieczność wymagana

tesvł' 1®'“ SnSjjyV1"1/ t4*nstvyo y m.psząio się pc 
Waiki, potrafi oń odeprzeć siłę * ź tym zLpa 
łem z? tą wytrwałością, jaki„ zawrze7 ód- 
zpaczuły :jj.i|>zpąnhj ile razy walczył ZrCprawa
i. Słuszne Jć.~ Nasz, moparcha szanuje prawą 
r̂ugich, lecz nie dozwoli,; ąb̂  jegfl. -uznane 

ńfe były. 1-s.by pokoy 'ludów jego mieszano,*' 
Manifest ten jeAl oSecńie przediioioteńi po­

wszechnym rozmów.—• Ludzie róztroptiil 'nie 
wątpią, iż on jest, sku,t ciem praełożerp Frań*
Pili' 1 A r t.rr I i i ą' A1' Vcyi i Anglią-• LTce 1. •}'1 *'j> Ił *!)

z tj
S A X O N I A; d

Roczne utrzymanie 30,000 woyska bawar­
skiego kosztuie4,700,063 tal:; 13.000 hanttd- 
weiskiego 1,476,38$ tal:, 13,000 tyiî embefcg- 
skiego 1,287,224 tal::; 12,000 saskiego.1,490,953
tal:; 10,000 badeńskiegó 1,09Ś,666 talarów.
\ zatem roczne utrzymanie 1000 żołnierzy 
kontuje: w Bą̂ aryi 94,000, tai;; w K.óle-t 
stwie Wirteiiibergskiein 99,01,7 3, la[.. w 
W. badeńskiem I09,86t)|: 'tał:, w' króle-’ 
stwie’ ha.ióWerskiieini 113,568 w k ró le -'‘ 
saskiem 124,246 Tl2 thlarów. ?»; o{Q, 
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W I A D O M O Ś Ć  N A U R O W a .

Nowo załozony w Wiedniu Instytut, dla 
■ TJczniow spósobiących sń, do hlass uovmul- 

nych szkói i Gimnazyów. —
podpisany, b xy ostatnią razą pomocnik 

filologii w uniwersytecie wiedeńskim, ma 
honor oznaymić ẑdnowney Publiczności, że 
uzyskawszy od. wysokiego ceśaisko-królew- 
skiego rządu łasitawe zczwmlenie, do zało­
żenia w mieście Wiedniu instytutu naukowo- 
wychowawczego, obtał już na ten koniec 
przyzwoity lokal w domu niegdy Birkenszto- 
ków Nr i(jf przy ulicy -Ê dberggasse._

Zaręczając nayuroczyściey, że naygófltvV- 
szym Jtaruniem jpgo będzie, aby stóspwnent 
u rządze niełSf swojego Instytutu, i smnmien- 
nem prowadzeBiem wychowaniu powierzoney' 
sobie młodzieży pozyskał ufność, rodziców i 
opiekunów; poważa się upraszać Ich, o za­
szczycenie go wcześniey swpjemi zleceniami, 
i poroamnienie,n się W tey mierze, aby mógł 
bydź w stanie udzielić im nawzajem bliższą 
Wiadomość o głównych urządzeniach i-zasa­
dach swey szkoły, dd któiey, gdy już wcze- 
śniey wszystkie potrzeby lokalu uskutecznio­
ne zostały, za bardzo umiarkowanemi wa­
runkami, od dnia 1 sierpnia r. b. up̂ piowid 
przyjmowani bydz mogą. —

Zgłaszania się osób za granicą mieszka­
jących będą przyjmowane frankc przez pocztę 
pod adresem: Ignacego hron,

Nauczycie.a 1 istytutd Wychowania 
(3r.) Młodzieży w Wiedniu.
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